
A.F. Milano s.r.l.
Via S. Maria Segreta, 7/9

20123 MILANO
TEL. 02874389

FAX 0228099465
info.afmilano@gmail.com

VENDITA  
“SU OFFERTA”

10 DICEMBRE 2019
ORE 15:00

Lotto 103



CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 

MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 12,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DAL 2 DICEMBRE AL 9 DICEMBRE

lunedì 14:30 - 18:30

da martedì a venerdì 09:30 - 12:30 e 14:30 - 18:30

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  

E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 

DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT16J0508001600CC0460640345

BIC: IMCOIT2A

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

BIC: BPPIITRR

10 DICEMBRE 2019
ORE 15:00



1VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

1 *	
Levante Austriaco - Splendida lettera da Alessandria 07/66 affrancata con otto esemplari 
del 15 Soldi (coppia + sei) bene dentellati - Annullo a stampatello diritto - Eccezionale 
rarità - Ray/Bolaffi - Cert. ED (N° 45 L)� € 2.500,00

2 8	
Modena - Splendida quartina del 5 cent. con ottimi margini - Rarità - EmD - Cert. AD/ED 
(N° 1 - € 55.000)� € 4.000,00

3 *	
Modena - Lettera da Reggio 6/10/56 per Parigi affrancata con due 10 cent. 
(uno senza punto dopo “cent” posizione 29) più quattro esemplari del 40 
Cent. - Tutti molto bene marginati - Rara affrancatura - EmD/AD/GO - Cert. ED  
(N° 2 + 2b + 10 - € 11.000 +++)� € 1.500,00



2 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

6 *	
Modena - Lettera del 4/6/52 (quarto giorno d’uso!) affrancata con 25 cent. ottimamente 
marginato - Modena d.c. rosso annullatore (punti 13) - Raro insieme - AD/Ray/Colla  
(N° 4 - € 8.375)� € 800,00

5 *	
Modena - Bellissima lettera da Modena 2/6/52 (secondo giorno d’uso!) per Livor-
no affrancata con 25 cent. molto bene marginato - Di notevole rarità - Ray/Colla/ED  
(N° 4)� € 5.000,00

4 *	
Modena - Lettera da Camporgiano (punti R1) affrancata con 25 cent. molto bene margi-
nato - Di notevole rarità - Ray/ED (N° 3 - € 15.250)� € 1.500,00



3VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

9 *	
Modena - Ricevuta di ritorno recante un 25 cent. molto bene marginato - Rara - Ray/Colla 
(N° 4)� € 200,00

8 *	
Modena - Lettera da Modena 6/4/53 per Toscolano affrancata con 25 cent. angolo di 
foglio superiore integrale - Unico noto - Splendido ed eccezionale insieme - AD/Bolaffi - 
Cert. ED/Colla (N° 4)� € 200,00

7 *	
Modena - Lettera da Luzzara (punti R2) affrancata con 25 cent. molto bene marginato - 
Rarità - ED/Ray (N° 4 - € 22.875)� € 2.300,00



4 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

12 *	
Modena - Lettera raccomandata (25 cent. al verso asportato) da Massa Carrara per 
Verona 28/6/53 recante un 40 cent. celeste ottimamente marginato - Ray - Cert. ED  
(N° 5 - € 25.000)� € 2.500,00

11 *	
Modena - Lettera da Modena 27/6/52 per Livorno affrancata con due esemplari ottima-
mente marginati del 25 cent. - Annullo a “grigliette” di Modena (punti 12) - Splendida 
- Ray/ED - Cert. Colla (N° 4b - € 5.750) � € 700,00

10 *	
Modena - Lettera da Reggio 19/3/57 per Samadem (Svizzera) affrancata con 25 
più coppia 15 cent. - Ottimi margini - Rara combinazione - Bolaffi - Cert. Vaccari  
(N° 4 + 3)� € 500,00



5VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

15 *	
Modena - Splendida lettera da Modena per Mantova affrancata con 40 più 
15 e 5 Cent. ottimamente marginati ed annullati P.D. - Tricolore - EmD/ED  
(N° 3 + 7 + 10 - € 13.500 ++)� € 1.500,00

14 *	
Modena - Bustina da Modena 19/6/59 per Roma affrancata con 40 cent. 
grandi margini - Periodo di Governo Provvisorio - Raybaudi/Colla/ED  
(N° 10 - € 13.000,00)� € 1.200,00

13 *	
Modena - Splendida lettera da Sassuolo per Guastalla 6/9/58 affrancata con 10 
cent. molto bene marginato annullato P.D. - Isolato - Di pregio - Vaccari/Ray  
(N° 9 - € 7.000)� € 1.000,00



6 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

18 *	
Modena - Lettera da Carrara per Filadelfia affrancata con 1 Lira più 
10 cent. e coppia (uno toccato) del 40 cent. ottimamente margina-
ti - Tutti annullati con bollo “P.P.” (punti R1) - Insieme unico - Ray/EmD/Colla/ED  
(N° 11 + 2 + 6 - € 37.000 ++)� € 3.500,00

17 *	
Modena - Bellissima lettera da Carrara per Filadelfia affrancata con 1 
Lira bordo di foglio più coppia 40 cent. bordo di foglio e 10 cent. (leg-
gera usuale piega) tutti ottimamente marginati - EmD/AD/Ray/ED  
(N° 11 + 10 + 9 - € 22.000)� € 2.200,00

16 *	
Modena - Lettera da Modena 18/6/57 per Milano affrancata con 40 cent. errore “CENT. 
49.” con buoni margini - Rara - Cert. AD (N° 10a - € 7.000)� € 600,00



7VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

21 *	
Modena - Lettera da Reggio 17/11/59 per Reggiolo affrancata con 15 più 5 cent. (sol-
levati e ricollocati per controllo) molto bene marginati - Raro insieme - EmD - Cert. AD  
(N° 13 + 12 - € 50.500)� € 6.000,00

20 *	
Modena - Lettera per Faenza dove giunse il 7/12/59 affrancata con striscia ver-
ticale di quattro del 5 cent. - Ottimi margini - Rara - EmD/Bolaffi - Cert. ED  
(N° 12 - € 27.500)� € 2.800,00

19 *	
Modena - Giornale “L’ Univers” di Parigi del 4/3/59 recante un 10 cent. tasse “aquilotto” 
con grandi margini - Cert. AD/ED (N° T 5 - € 13.000)� € 1.300,00



8 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

24 *	
Modena - Lettera raccomandata da Modena 12/59 per Vigno-
la recante un 40 cent. ottimamente marginato - Raro - AD - Cert. ED  
(N° 17 - € 17.500)� € 1.800,00

23 *	
Modena - Bustina da Pavullo 01/60 per Mantova affrancata con due esemplari bene mar-
ginati del 20 cent. annullati con bollo nominativo in cartella (punti R1) - Bellissima - EmD 
- Cert. AD (N° 15 - € 19.500) � € 2.400,00

22 *	
Modena - Lettera da Modena 25/11/59 per Genova affrancata con 20 cent. ottimamente 
marginato - Bolaffi - Cert. ED (€ 2.250)� € 250,00



9VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

27 *	
Modena - Lettera da Ravarino 30/7/61 per Nonantola recante il bollo piccolo nominativo 
lineare impresso in verde - Inedito - Cert. Vaccari.� € 400,00

26 *	
Modena - Lettera raccomandata da Reggio 23/1/60 per Carpineti affrancata con 40 più 
5 e 20 cent. - Ottimi margini - Tricolore - Raro insieme - EmD/Colla/ED - Cert. Ray  
(N° 12 + 17 + 15 - € 37.500)� € 3.500,00

25 *	
Modena - Lettera raccomandata da Reggio 23/1/60 per Carpineti affranca-
ta con 5 più 40 cent. ottimamente marginati - Rara - EmD/Bolaffi - Cert. ED  
(N° 12 + 17 - € 23.000)� € 2.500,00



10 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

30 *	
Napoli - Fresca lettera completa di testo spedita da Napoli 2/1/58 (primo giorno d’uso!) 
per Gallipoli affrancata con 2 Gr. bene marginato - Raro fresco insieme - Cert. Colla  
(N° 5a - € 20.000) � € 3.000,00

29 *	
Napoli - Lettera da Lecce 02/58 per Taranto affrancata con striscia di quat-
tro orizzontale del 1/2 Gr. rosa lillaceo - Grandi margini - EmD - Cert. ED  
(N° 1a - € 8.000)� € 1.000,00

28 *	
Modena - Busta da Luzzara 06/61 per Verona affrancata con 20 cent. Sardegna bene 
marginato annullato con bollo nominativo in cartella impresso in azzurro (punti R1) - 
Cert. ED (N° 15 D - € 15.000)� € 1.000,00



11VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

33 *	
Napoli - Splendido giornale del 17/11/60 affrancato con 1/2 Tornese “Trinacria” - Grandi 
margini - EmD - Cert. ED (N° 15 - € 52.500)� € 7.500,00

32 *	
Napoli - Splendida lettera assicurata da Napoli 14/1/60 per Popo-
li affrancata con 5 più 2 ed 1 Grano bene marginati obliterati con bol-
lo annullato in cartella impresso in rosso (punti 9) - Raro insieme - Cert. ED  
(N° 9 + 5d + 3 - € 2.500)� € 400,00

31 *	
Napoli - Lettera da Otranto 12/4/60 (c. s. azzurro a lato che colpisce il fran-
cobollo - punti 10) bene marginato - Fresco insieme - AD - Cert. ED  
(N° 5a - € 2.050)� € 250,00



12 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

35 *	
Province Napoletane - Lettera da Casoli 1/9/61 per Napoli affrancata con due coppie 
molto bene marginate del 1/2 Gr. - Cerchio piccolo (punti 8) - Bellissima - Colla/Bolaffi 
(N° 18 - € 4.500)� € 600,00

34 *	
Napoli - Fascetta completa di circolare da Napoli del 29/12/60 per Morro-
ne affrancata con 1/2 Tornese “Croce” con margini enormi - Doppia incisio-
ne della T (posizione 17) - Di straordinaria bellezza - EmD/AD - Copia cert. ED  
(N° 16c - € 58.000)� € 9.500,00



13VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

38 *	
Province Napoletane - Lettera da Spezzano Albanese 22/5/62 per ufficiale militare a 
Torino affrancata con coppia del 5 Gr. lilla - Ottimi margini - Non comune - AD/Ray -  
Cert. Sor (N° 21c - € 9.000)� € 1.000,00

37 *	
Province Napoletane - Bellissima lettera da S. Nicandro 14/5/62 per Roma af-
francata con 5 Gr. molto bene marginato - Cerchio piccolo (punti 8) - Colla  
(N° 21 - € 1.650)� € 200,00

36 *	
Province Napoletane - Lettera assicurata da Vastogirardi 16/9/61 per Napoli affranca-
ta con striscia di tre del 5 più 1 Grano - Ottimi margini - Cerchio piccolo (punti 9) -  
Cert. Colla (N° 19 + 21e - € 23.000 ++)� € 3.000,00



14 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

41 *	
Province Napoletane - Bellissima lettera assicurata da Oria 9/2/62 per Na-
poli affrancata con 10 più coppia 2 Gr. - Ottimi margini - Ovale “Assicu-
rata”  annullatore (punti R2) - Di notevole rarità - EmD/Bolaffi - Cert. ED  
(N° 22a + 22a - € 26.750)� € 3.000,00

40 *	
Province Napoletane - Bustina da Napoli 19/6/62 per Losanna (Svizzera) affran-
cata con 10 Gr. molto bene marginato - Vari annulli al verso - Di pregio - AD  
(N° 22 - € 1.800 +++)� € 250,00

39 *	
Province Napoletane - Lettera da Pizzo 4/2/62 per Messina affrancata con 5 lil-
la più 5 Gr. lilla scuro - Ottimi margini - Rara combinazione - EmD - Cert. ED  
(N° 21c + 21d - € 5.000)� € 750,00



15VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

44 *	
Napoli - Lettera spedita da Isernia 25/1/63 per Napoli affrancata con 10 più 5 
cent. di Sardegna molto bene marginati - Annullati in arrivo con bollo picco-
lo in cartella “Porta lettere 4° distrib.” - Splendido insieme unico - AD/Bolaffi -  
Cert. ED (N° 14 E + 13 Ea)� € 1.000,00

43 *	
Napoli - Bellissima lettera del 22/7/63 per Spoleto affrancata con coppia più sin-
golo del 5 cent. di Sardegna di colore nettamente diverso - “Napoli/Stazione Fer-
rovia” in d.c. (punti 12) splendidamente impresso - Rara - Bolaffi - Cert. ED  
(N° 13 Da + 13 D - € 6.000)� € 750,00

42 *	
Province Napoletane - Lettera da Napoli 02/1862 per Parigi affrancata con 20 Gra-
na con margini in ordine annullato allo sbarco a Genova con bollo lineare “Da Sicilia” 
impresso in rosso (punti 12) - Rarità di straordinario effetto cromatico - Cert. AD/ED  
(N° 23 - € 50.000)� € 7.500,00



16 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

47 *	
Parma - Lettera da Pontremoli 3/7/58 per Piacenza affranca-
ta con 10 più 15 cent. angolo di foglio - Bellissima - AD - Cert. ED  
(N° 2 + 3 - € 2.100 ++)� € 200,00

46 *	
Parma - Busta da Parma 8/4/59 per Colorno affrancata con 10 cent. 
bene marginato - Rarissimo uso isolato - Bellissima - Cert. Bottacchi  
(N° 2 - € 30.000)� € 2.000,00

45 8	
Parma - Splendida striscia orizzontale di tre angolo di foglio del 10 cent. - Bolaffi esteso 
- Cert. ED (N° 2 - € 1.400 ++)� € 150,00



17VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

50 *	
Parma - Busta da Parma 09/58 per la Francia affrancata con coppia bene marginata del 
40 cent. - Rara - Cert. ED (N° 5 - € 14.000)� € 1.200,00

49 *	
Parma - Lettera da Borgo S. Donnino 24/4/54 per Venezia affrancata con 40 cent. bene 
marginato - Ex Caspary - Cert. Colla (N° 5 - € 4.800)� € 400,00

48 *	
Parma - Fronte di lettera da Parma per Milano recante un 15 cent. angolo di foglio - AD 
- Cert. ED (N° 3 - € 250 +++)� € 100,00



18 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

53 *	
Parma - Lettera da Parma 9/4/59 per Torino affrancata con coppia orizzontale (posizione 
37/8) del 15 cent. mostrante a sinistra caratteristica falla bianca sullo stemma - Rara e 
d’effetto - Cert. ED (N° 9a - € 5.500 ++)� € 450,00

52 *	
Parma - Lettera da Parma per Milano affrancata con 25 cent. angolo di foglio - AD/ED  
(N° 8 - € 3.000 ++)� € 250,00

51 *	
Parma - Splendida lettera da Parma 19/12/54 per Genova affrancata con cop-
pia angolo di foglio del 15 cent. con stampa difettosa e con l’esempla-
re di sinistra con greca destra larga - Eccezionale - AD/EmD - Cert. Bolaffi  
(N° 7/7 c - € 5.000)� € 400,00



19VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

57 *	
Parma - Lettera da Parma 1/9/59 per Reggio affrancata con 20 Cent. di Sar-
degna molto bene marginato - Secondo periodo - Raro - Bolaffi - Cert. RD  
(N° A8 - € 12.250)� € 1.000,00

55 8	
Parma - 6 cent. tasse con margini enormi - Colla  
(N° T1 - € 800)� € 120,00

56 r	
Parma - Frammento recante un 6 cent. tas-
se molto bene marginato - Colla  
(N° T1 - € 950)� € 120,00

54 *	
Parma - Lettera da Parma 21/8/57 per Venezia affrancata con 40 
cent. con “zero stretto” - Buoni margini - Bordo di foglio - Cert. ED  
(N° 11b - € 6.000 +)� € 500,00



20 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

60 *	
Parma - Busta da Parma 25/9/59 per Ferrara affrancata con due esem-
plari del 20 cent. - Ottimi margini - Rara affrancatura - AD - Cert. ED  
(N° 15)� € 500,00

59 *	
Parma - Lettera da Parma 6/10/59 per Desenzano affrancata con 20 cent. ottimamente 
marginato - Cert. ED (N° 15 - € 3.000)� € 400,00

58 *	
Prma - Lettera da Parma 27/1/60 per Milano affrancata con coppia orizzonta-
le bene marginata del 10 cent. - Posizione 41/2 della seconda composizione!!   
Di notevole rarità - AD - Cert. Ray/ED (N° 14 - € 24.000)� € 1.800,00



21VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

63 *	
Pontificio - Fascetta affrancata con 1/2 Baj molto bene marginato annullato con bollo “a 
croce” di Ferrara - AD/ED (N° 1 - € 1.100)� € 140,00

62*	
Pontificio - Fronte di lettera spedita da Civitavecchia il 28/9/1849 per Monlius (Francia) 
affrancato con un 20 cent. di Francia bene marginato annullato con bollo a griglia - A lato 
d.c. “Brigade Francaise/Italie” - Pezzo unico di straordinaria qualità - Cert. Scheller/Colla 
(N° 3)� € 12.500,00

61 *	
Parma - Splendida lettera da Parma 14/12/59 per Locarno (Svizzera) affrancata con 40 
cent. con grandi margini - Di notevole bellezza - EmD/AD/Bolaffi/Mondolfo - Cert. ED  
(N° 16 - € 90.000 ++)� € 8.000,00



22 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

66 *	
Pontificio - Splendida lettera da Ascoli 22/10/52 recante al verso, per tassa, un 1 Baj 
bene marginato annullato con nitida impronta del bollo muto (punti 12) - AD - Cert. ED  
(N° 2 - € 5.000)� € 800,00

65 *	
Pontificio - Fresca lettera da Osimo per Castelfidardo recan-
te al verso, per il porto assegnato, coppia angolo di foglio del 1/2 Baj mol-
to bene marginata - Griglia e lineare apposti in azzurro - Splendida - Cert. ED  
(N° 1 - € 1.100 ++)� € 150,00

64 *	
Pontificio - Lettera da Cento 27/8/53 (punti 6) per Ferrara recan-
te al verso coppia bordo di foglio del 1/2 Baj con buoni margini - AD/ED  
(N° 1 - € 1.425)� € 150,00



23VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

69 *	
Pontificio - Lettera da Pesaro per Cesena affrancata con 4 Baj con otto filetti completi - 
Splendida - Cert. Bottacchi (N° 5 - € 4.750)� € 600,00

68 *	
Pontificio - Lettera del 6/3/64 affrancata con 2 Baj bene marginato annullato Bracciano 
in corsivo grande (punti 9) - Bellissima (N° 3 - € 1.350)� € 160,00

67 *	
Pontificio - Lettera recante al verso 1 Baj bene marginato e con bordo di foglio a sinistra 
- Filottrano in cartella punteggiata annullatore (punti 11) - Splendido insieme - EmD/Ray 
- Cert. Bolaffi (N° 2 - € 3.000)� € 400,00



24 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

72 *	
Pontificio - Splendida lettera per Venezia affrancata con due esemplari bene marginati 
del 5 Baj annullati con due nitide impronte del bollo muto di Faenza (punti R1) - AD/
Mondolfo (N° 6 - € 15.150)� € 1.000,00

71 *	
Pontificio - Lettera da Loreto SD del 8/4/52 con 5 Baj bordo di foglio a sinistra - Ottimi 
margini - AD/Ray (N° 6)� € 30,00

70 *	
Pontificio - Letterina da Jesi 23/9/57 per Roma affrancata con 4 più 1 Baj con otto filetti 
e parte di vicini - Splendida (N° 5 + 2 - € 1.100 ++)� € 150,00



25VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

75 *	
Pontificio - Splendida lettera affrancata con 7 più 8 Baj ben marginati annullati contem-
poraneamente dal bollo corsivo arancio Pesaro (punti 13) e dal lineare assicurata - Com-
binazione inedita - AD (N° 8 + 9 - € 8.775 +++)� € 1.200,00

74 *	
Pontificio - Lettera assicurata da Roma per Pesaro affrancata con 8 più 7 Baj bene margi-
nati annullati con tratti di penna e lineare assicurata in rosso (punti R2+R1) - Splendida 
e rara - Cert. ED (N° 8 + 9 - € 23.000 ++)� € 3.000,00

73 *	
Pontificio - Splendida lettera da Palestrina per Macerata affrancata con striscia di cinque 
angolo di foglio del 6 Baj con margini grandiosi - Di straordinaria bellezza - AD/Ray -  
Cert. Colla (N° 7 - € 16.500 ++)� € 2.000,00



26 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

78 *	
Pontificio - Involucro per stampati affrancato con 5 azzurro verdastro più 
3 cent. grigio - Splendido raro insieme - EmD/AD/Ray - Cert. Colla/ED  
(N° 25a + 24 - € 62.500)� € 7.000,00

77 *	
Pontificio - Splendido listino spedito da Roma 11/10/67 per Viterbo affranca-
to con due coppie (una con esemplare senza punto dopo Cent.) più singolo angolo 
di foglio del 2 cent. - Grandi margini e freschezza eccezionale - AD/Bolaffi/Mondolfo -  
Cert. ED/Colla/Ray (N° 13/13a - € 9.500 +++)� € 1.300,00

76 *	
Pontificio - Bellissima busta da Roma 4/5/61 per Treviso affrancata con 8 Baj bene mar-
ginato annullato con griglia e parzialmente con bollo corsivo “Debours/Transit Suisse” 
- Inoltrata per via di Svizzera e tassata in arrivo per complessivi 35 Soldi - Al verso vari 
bolli di transito - Raro insieme per specialista - Cert. Bottacchi (N° 9)� € 1.000,00



27VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

80 *	
Romagne - Giornale del 6/12/59 da Bologna per Montiano affranca-
to con la metà verticale di un 1/2 Baj - Ottimi margini - Il più bel-
lo dei due noti - Eccezionale splendida grande rarità - LG/AD esteso/Ray 
Cert. ED (N° 1 - € 300.000)� € 95.000,00

79 *	
Romagne - Lettera da Bologna 1/8/59 per Firenze affrancata con 1 più 4 Baj Ponti-
ficio bene marginati - Uso in Governo Provvisorio - Combinazione molto rara  
(N° 2A + 5A)� € 2.000,00



28 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

83 *	
Romagne - Lettera del 29/12/59 da Bologna per Milano affrancata con 4 Baj molto bene 
marginato (N° 5 - € 1.500)� € 200,00

82 *	
Romagne - Fresca lettera da Bologna 11/10/59 per Ravenna affrancata con 3 Baj ottima-
mente marginato - AD - Cert. ED (N° 4 - € 4.500)� € 500,00

81 *	
Romagne - Circolare completa di testo spedita da Faenza 1/11/59 per Rus-
si recante al verso coppia verticale del 1/2 Baj con ottimi margini - Primo gior-
no del cambio di valore dei francobolli da bajocchi in centesimi - AD - Cert. Colla  
(N° 1 - € 6.500)� € 1.200,00



29VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

86 *	
Sardegna - Lettera da Torino per Vigevano 2/2/53 affrancata con 20 cent. 
bene marginato - L’esemplare fu annullato più volte, probabilmente per la tem-
poranea indisponibilità del muto a rombi, sia con bollo a c.s. con ore che 
d.c. (punti R2) - Insieme unico di straordinario interesse - Cert. Bottacchi  
(N° 2 - € 24.000)� € 3.000,00

85 *	
Sardegna - Splendida lettera da Bra’ 4/6/52 per Alba affrancata con 20 
cent. - Annullo a rombi a d.c. entrambi in azzurro (punti R1) - Cert. Colla  
(N° 2 - € 16.650 +)� € 5.000,00

84 *	
Sardegna - Splendida letterina da Cumiana 19/7/53 (punti 12) affrancata per il por-
to militare con coppia del 5 cent. - Ottimi margini - Di notevole rarità - Cert. Colla  
(N° 1d - € 59.000)� € 7.500,00
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89 *	
Sardegna - Lettera da Chambery 5/2/57 per Vercelli affrancata con 20 cent. quarta più 40 
cent. seconda emissione - Buoni margini ma annulli pesanti - Affrancatura mista di pregio 
(N° 15 + 6 - € 35.000)� € 2.000,00

88 *	
Sardegna - Lettera da Chambery 7/12/53 affrancata con 20 cent. bene margi-
nato e angolo di foglio sinistro del foglio - Bellissima - AD/Ray/Colla - Cert. ED  
(N° 5 - € 1.200 +++)� € 300,00

87 *	
Sardegna - Lettera da Casale 4/5/54 per città affrancata con 5 cent. con grandi margini  
Isolato - EmD/Ray - Cert. AD/ED (N° 4 - € 18.750)� € 2.800,00
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92 *	
Sardegna - Lettera da Genova 27/3/56 per Firenze affrancata con coppia del 
20 cent. cobalto verdastro - Ottimi margini - Bellissima - Raybaudi - Cert. ED  
(N° 15e - € 8.500)� € 900,00

91 *	
Sardegna - Splendida lettera da Torino 28/2/55 per Genova affrancata con 20 
più 40 cent. bordo integrale di foglio - Ottimi margini - Rara - Cert. Bolaffi/Colla  
(N° 8 + 9 - € 38.000)� € 6.000,00

90 *	
Sardegna - Circolare da Novi 26/11/55 (d.c.) per Silvano affrancata con 5 
cent. con ottimi margini e bordo di foglio in basso - Isolato - EmD - Cert. Colla  
(N° 7 - € 11.875,00)� € 1.800,00
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95 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Torino 26/12/55 per Milano affrancata con 40 cent. 
vermiglio carico con margini grandiosi - Raro uso nel 1855 - CH - Cert. AD/ED  
(N° 16a - € 4.500)� € 1.000,00

94 *	
Sardegna - Fresca lettera da Napoli per Lione affrancata con due esemplari del 20 cent. 
annullati allo sbarco a Marsiglia con bollo a punti “2240” (punti 11) - Buoni margini - Rara 
- Cert. ED (N° 15 E - € 3.420)� € 500,00

93 *	
Sardegna - Lettera di piccolo formato da Modica 13/6/61 per Palermo affrancata in 
tariffa per l’interno con frazionamento verticale del 20 cent. - Ottimi margini - Rarità 
Cert. Bolaffi/ED (N° 15 Da - € 375.000)� € 55.000,00
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98 *	
Sardegna - Circolare da Torino a Collemancio (Perugia) affrancata con 2 
cent. bene marginato annullato con bollo s.d. “dopo la partenza” - In transi-
to o arrivo riannullato con bollo a griglia pontificia - Raro insieme - Cert. Sor  
(N° 20a)� € 500,00

97 r	
Sardegna - Grande frammento di lettera recante un 3 Lire con grandi margini - Palermo 
27/7/63 - Raro - EmD - Cert. ED (N° 18 A - € 12.000 +)� € 2.200,00

96 *	
Sardegna - Lettera da Fermo 15/11/60 per Ancona affrancata con fra-
zionamento verticale del 40 cent. - Ottimi margini - EmD - Cert. AD  
(N° 16 C - € 150.000)� € 20.000,00
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101 *	
Sicilia - Splendida lettera da Noto per Palermo 28/1/59 affrancata con due 
esemplari del 2 Gr. azzurro smorto più 1/2 Gr. giallo chiaro ottimamente mar-
ginati - Combinazione di grande rarità ed effetto - Ex Barcella - Russo/AD -  
Cert. ED/Bottacchi (N° 6e + 1d - € 36.500 ++)� € 5.000,00

100 *	
Sicilia - Splendida lettera da Palermo 1/3/59 per Calascibetta affrancata con 1/2 più 
1 più 1/2 Grano tutti bene marginati - Affrancatura rarissima di notevole effetto -   
AD/Bolaffi/Russo - Cert. Colla (N° 1a + 4b)� € 5.000,00

99 *	
Sardegna - Busta spedita da Alessandria 21/9/59 per Buxy affrancata con 20 
cent. Francia ottimamente marginato annullato con bollo a punti con sigla “ALEX” 
al centro - Al lato d.c. “Armee d’Italie Alexandrie” - Posta militare al segui-
to del corpo di spedizione francese durante la seconda guerra d’indipendenza - 
Molto rara - Cert. AD/ED - Bolaffi � € 1.000,00
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103 *	
Sicilia - Splendida lettera da Palermo 27/8/59 per Girgenti affrancata con striscia di tre 
del 5 Grana di colore intermedio tra il rosso sangue ed il brunastro (posizione 35/7) 
più 1 Grano (posizione 2) - Grande rarità ex Barcella - EmD/Bolaffi  - Cert. ED esteso  
(N° 9c/d + 4b - € 135.000)� € 22.000,00

102 *	
Sicilia - Lettera da Messina per Livorno 27/2/60 affrancata con 10 più 5 e 
due esemplari del 2 Gr. tutti bene marginati - Rara tricolore - EmD - Cert. ED  
(N° 12 + 9b + 8 - € 21.500 +)� € 2.500,00
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106 *	
Sicilia - Frontespizio di lettera affrancata con 10 cent. Sardegna ottimamente marginato 
- Barcellona Pozzo di Gotto ovale annullatore (punti R2) - Splendido AD/Bolaffi - Cert. ED 
(N° 14 C - € 11.000 +)� € 1.500,00

105 *	
Sicilia - Lettera da Catania 16/9/59 per Napoli affrancata con 2 più coppia (posi-
zione 7/8 ritocco ) del 10 Gr. - Ottimi margini - Insieme molto raro - GO - Cert. FI  
(N° 8 + 12 - € 37.875)� € 5.000,00

104 *	
Sicilia - Lettera assicurata da Catania 16/7/59 per Palermo affrancata con 
1 più 2 e 5 Gr. rosso brunastro bene marginato - Nel momento dell’impo-
stazione, accorgendosi che l’affrancatura era in eccesso, venne staccato al-
tro 5 Gr. apposto per errore - Rara tricolore - Russo/EmD - Cert. ED/Manzoni  
(N° 4b + 8d + 9d - € 40.000 ++)� € 5.000,00



37VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

109 *	
Toscana - Letterina da Pitigliano (d.c. azzurro - punti 12) 17/3/52 per Firen-
ze affrancata con 2 Crazie molto bene marginato - Insieme bellissimo - Cert. Colla  
(N° 5d - € 6.100)� € 800,00

108 *	
Sicilia - Bellissima lettera da Petralia Sottana (ovale - punti 13) del 07/61 per 
Palermo affrancata con 10 cent. Sardegna bene marginato - Raro insieme -   
AD/Bolaffi - Cert. ED (N° 14 Ca - € 8.600)� € 900,00

107 *	
Sicilia - Lettera affrancata con 10 cent. Sardegna molto bene mar-
ginato - Brolo in ovale annullatore (punti R1) - Splendida - Cert. ED  
(N° 14 C - € 15.300)� € 2.000,00
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112 *	
Toscana - Fronte di lettera da Firenze 15/12/51 per Diss (Gran Bretagna) affrancata in 
doppio porto con 4 Crazie verde scuro su azzurro più striscia orizzontale di cinque del 6 
Crazie indaco su azzurro (ultimo esemplare a destra toccato) - Tutti annullati con bollo 
“muto a ragno” di Firenze (punti 9) - Splendido raro insieme - EmD/AD - Cert. ED/Colla 
(N° 6b + 7a - € 65.000 ++)� € 5.000,00

111 *	
Toscana - Bellissima lettera affrancata con 4 Crazie molto bene margina-
to - Annullo muto di Foiano (punti R1) - Nitido e molto raro - ED - Cert. Colla  
(N° 6b - € 16.800)� € 2.200,00

110 *	
Toscana - Letterina da Firenze 8/5/56 per Bologna affrancata con 4 Cra-
zie con margini bianchi e parte di vicini - Splendida - Cert. Caffaz  
(N° 6 - € 1.200 ++)� € 180,00
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115 r	
Toscana - Frammento di lettera recante un 10 cent. bene marginato annullato sia con 
il bollo in cartella “annullato” delle Poste Napoletane sia con bollo in cerchio piccolo 
Cortana 20/1/61 apposto in arrivo - A lato due bolli napoletani, in rosso, P. D. e Fran-
ca in cartella - Assedio truppe sarde a Gaeta! - Insieme rarissimo - EmD - Cert. ED  
(N° 19)� € 1.000,00

114 *	
Toscana - Circolare da Peccioli 2/11/60 per Pisa affrancata con 1 cent. con margini bian-
chi - Isolato - Raro - Cert. Sor/ED (N° 17 - € 11.250)� € 1.750,00

113 *	
Toscana - Lettera da Firenze 1/4/56 per Genova affrancata con 6 Cra-
zie con margini bianchi e parte dei vicini - Splendida qualità - Raybaudi  
(N° 7 - € 1.800)� € 250,00
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Fine della vendita, grazie

117 *	
S. Marino - Fronte di lettera spedita da S. Marino 02/63 per Roma affrancata con coppia 
bene marginata del 10 cent. di Sardegna annullata sia con bollo in cartella “S. Mari-
no” che con bollo a date di Rimini - Due casi noti! - Rarità! - CH/AD/Colla - Cert. ED  
(N° A 2 - € 30.000 +++)� € 4.000,00

116 *	
Toscana - Lettera da Firenze 23/2/61 per Lucca affrancata con 10 cent. Sardegna bene 
marginato annullato con due impronte del bollo muto a cinque sbarre di Firenze - Grande 
rarità inedita - Sor - Cert. ED� € 3.500,00
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Note
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A.F. Milano s.r.l.
Via S. Maria Segreta, 7/9

20123 MILANO

TEL. 02874389 - FAX 0228099465

info.afmilano@gmail.com

Ordine n°:__________

Cliente n°:__________

10 dicembre 2019

Sig. .............................................................................................................

Via ..............................................................................................................

Cap...............  Città.............................................................Provincia..........

Codice Fiscale (obbligatorio) .....................................................................

Alle vostre condizioni di vendita, trasmetto le mie offerte per i lotti elencati

Firma ....................................................................

Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima
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Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima

CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 
MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 12,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

DAL 2 DICEMBRE AL 9 DICEMBRE

LUNEDÌ 14:30 - 18:30

DA MARTEDÌ A VENERDÌ 09:30 - 12:30 E 14:30 - 18:30

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  
E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 
DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT16J0508001600CC0460640345

BIC: IMCOIT2A

--------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

BIC: BPPIITRR



Lotto 34

Lotto 93

Lotto 1



A.F. Milano s.r.l.
Via S. Maria Segreta, 7/9 - 20123 MILANO

TEL. 02874389 - FAX 0228099465
info.afmilano@gmail.com

www.anonimafrancobolli.it

VENDITA “SU OFFERTA”
10 DICEMBRE 2019

ORE 15:00

Lotto 80




